Управление образования администрации муниципального

образования городского округа «Сыктывкар»

(УО АМО ГО «Сыктывкар»)

«Сыктывкар» кар кытшын муниципальнöй юкöнлöн

администрацияса йöзöс велöдöмöн веськöдланiн

П Р И К А З

« 16 » декабря  2014 г.             №   833/1.

Об утверждении плана-графика проведения ведомственного контроля

в 2015 году

В соответствии с Положением об управлении образования

администрации МО ГО «Сыктывкар», утвержденным решением Совета МО

ГО «Сыктывкар» от 24.09.2014 № 27/2014-398 (в ред. решения Совета МО

ГО «Сыктывкар» от 28.04.2015 № 33/2015-449), Положением о

ведомственном контроле за деятельностью муниципальных образовательных

организаций, подведомственных Управлению образования администрации

МО ГО «Сыктывкар», утвержденным приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.12.2014 № 833,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения ведомственного контроля в

2015 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителям начальника управления образования, начальникам

отделов и служб:

2.1. Осуществлять необходимую организационную работу по

реализации плана-графика проведения ведомственного контроля в 2015 году.

2.2. Своевременно представлять информацию о ходе выполнения

контрольных мероприятий плана-графика проведения ведомственного

контроля в 2015 году.

3. Разместить план-график проведения ведомственного контроля в

2015 году на официальном сайте управления образования администрации

МО ГО «Сыктывкар».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Котелину Н.Е., Михайлову Л.В., Мигутину Г.А., Скокову М.Н.

Начальник управления образования          О.Ю. Бригида

Котелина Наталья Евгеньевна

8(8212)24-01-76

Порошкина Ольга Владимировна

8(8212)44-86-29

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации МО ГО «Сыктывкар»

от « 16 » декабря 2014 г. № 833/1

План-график проведения ведомственного контроля в 2015 году

№

п/п

Тема проведения контрольного

мероприятия

Наименование

юридических лиц, в

отношении которых

проводятся контрольные

мероприятия

Сроки

проведения

контрольного

мероприятия

(месяц)

Форма

проведения

контрольного

мероприятия

Должностное

лицо (лица),

ответственные за

проведение

контрольного

мероприятия

Документ по

итогам

контрольного

мероприятия

1.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МОУ «ООШ № 34» г.

Сыктывкара

Январь Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Скокова М.Н.

Акт, приказ

2.  Анализ результатов подготовки

учащихся, по результатам

диагностических и

тренировочных работ

38 МОО Январь,

февраль, март,

апрель,

сентябрь,

ноябрь

Дни контроля Котелина Н.Е. Приказ

3.  Соблюдение внутренних

стандартов и процедур

составления и исполнения

бюджета по расходам, включая

расходы на закупку товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд,

составления бюджетной

МАОУ

«Технологический

лицей»

Январь-

февраль

Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Габова Т.М.

Акт, приказ

отчетности и ведения бюджетного

учета, соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок

4.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МАОУ    «СОШ № 22» г.

Сыктывкара

Февраль Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Скокова М.Н.

Акт, приказ

5.  Реализация плана мероприятий по

подготовке к ЕГЭ, ГИА-9 анализ

проведения разъяснительной

работы и формирования РИС

36 МОО Февраль Муниципальный

мониторинг

Котелина Н.Е. Приказ

6.  Организация питания учащихся 38 МОО Февраль

Октябрь

Тематическая

проверка

Котелина Н.Е. Приказ

7.  Соблюдение и исполнение

требований законодательства при

хранении прекурсоров

МАОУ «Технический

лицей», МАОУ «Русская

гимназия», МАОУ

«СОШ № 26», МОУ

«ООШ № 8», МОУ

«СОШ № 20»

Февраль Тематическая

проверка

Котелина Н.Е.  Приказ

8.  Оказание методической помощи

при подготовке к

государственному контролю

качества образования

муниципальными

образовательными организациями

МОУ «СОШ № 20»,

МАОУ «СОШ № 26»,

МАОУ «Русская

гимназия»

Февраль-

апрель

Дни контроля Котелина Н.Е. Приказ

9.  Организация приѐма граждан в 1

класс и обеспечение

государственных гарантий прав

граждан на получение

образования

33 МОО Февраль Тематическая

проверка

Котелина Н.Е. Приказ

10.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «НОШ № 6» Февраль Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

11.  Организация работы по

профилактике потребления ПАВ

и наркотических средств среди

несовершеннолетних

МОУ КНГ, МАОУ

«СОШ № 35», МАОУ

«СОШ № 26»

Февраль  День контроля Михайлова Л.В.

Шевцова Т.Н.

Приказ

12.  Оказание методической помощи

при подготовке к

государственному надзору,

лицензионному контролю

муниципальными

образовательными организациями

- МАОУ «СОШ № 25»,

МОУ КНГ, ДПЦ

«Олимп», МОУ «ООШ

№ 8»;

- МАОУ «Технический

лицей», МОУ «ООШ №

8».

Февраль

Сентябрь

День контроля Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Приказ

13.  Анализ обеспеченности

муниципальных

общеобразовательных

организаций учебниками и

учебными пособиями на 2015-

2016 учебный год

38 МОО Февраль  День контроля Котелина Н.Е.

Мигутина Г.А.

Приказ

14.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МООДО «ДПЦ «Олимп» Март Комплексная

проверка

Михайлова Л.В.

Акт, приказ

15.  Организация деятельности

образовательных организаций  по

организации поэтапного

внедрения ВФСК «ГТО»

38 МОО Март Муниципальный

мониторинг

Михайлова Л.В.

Шевцова Т.Н.

Приказ

16.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

МОУ «ООШ № 8» Март Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

контрактной системе в сфере

закупок

17.  Определение уровня

сформированности базовых

предметных компетенций по

обязательным предметам –

математики и русскому языку –

учащихся 9-х и 11-х классов

муниципальных

общеобразовательных

организаций, реализующих

программы основного общего и

среднего общего образования

38 МОО Март Муниципальный

мониторинг

Котелина Н.Е.

Порошкина О.В.

Гузь И.Н.

Приказ

18.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «СОШ № 9» Март Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

19.  Организация и проведение

промежуточной аттестации

учащихся в подведомственных

муниципальных

общеобразовательных

организациях

18 МОО Март  День контроля Котелина Н.Е. Приказ

20.  Соблюдение внутренних

стандартов и процедур

составления и исполнения

бюджета по расходам, включая

расходы на закупку товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд,

составления бюджетной

отчетности и ведения бюджетного

МОУ «СОШ № 3» Март-апрель Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Габова Т.М.

Акт, приказ

учета, соблюдения

законодательства Российской

Федерации и иных нормативных

правовых актов о контрактной

системе в сфере закупок

21.  Организация деятельности

муниципальных

общеобразовательных

организаций по созданию

необходимых условий для

введения ФГОС основного

общего образования

38 МОО Апрель  Дни контроля Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Гузь И.Н.

Протокол

поручений,

приказ

22.  Организация работы по

устранению нарушений,

выявленных при осуществлении

государственного контроля

(надзора) в сфере образования

Управлением по надзору и

контролю в сфере образования

Министерства образования

Республики Коми

МОУ «СОШ № 3»,

МАОУ «СОШ № 7»,

МОУ «СОШ № 11»,

МАОУ «СОШ № 18»,

МАОУ «СОШ № 21»,

МАОУ «Женская

гимназия», МАОУ

«Технологический

лицей», МАОУ «Лицей

народной дипломатии»

Апрель  Дни контроля Котелина Н.Е. Приказ

23.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МОУ «СОШ № 15» Апрель Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Акт, приказ

24.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «СОШ № 11» Апрель Тематическая

проверка
Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

25.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «СОШ № 15» Апрель Тематическая

проверка
Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

26.  Выполнение рабочих программ

учебных предметов

муниципальными

общеобразовательными

организациями

38 МОО Май

Октябрь

Декабрь

Муниципальный

мониторинг

Котелина Н.Е. Приказ

27.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «СОШ № 27»

Май Тематическая

проверка
Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

28.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «СОШ № 30»

Май Тематическая

проверка
Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

29.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «ООШ № 34» Май Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

30.  Готовность оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием,

профильных лагерей с дневным

пребыванием, трудовых

объединений

51 ДОЛ Май Тематическая

проверка

Михайлова Л.В.

Шевцова Т.Н.

Тренькина Е.А.

Акт, приказ

31.  Соблюдение внутренних

стандартов и процедур

составления и исполнения

МАОУ  «СОШ № 18» Май Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Габова Т.М.

Акт, приказ

бюджета по расходам, включая

расходы на закупку товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд,

составления бюджетной

отчетности и ведения бюджетного

учета

32.  Анализ результатов ЕГЭ и ГИА-9  36 МОО Июнь

Муниципальный

мониторинг

Котелина Н.Е. Приказ

33.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «СОШ № 20» Июнь Тематическая

проверка
Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

34.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «НОШ № 37» Июнь

Тематическая

проверка
Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

35.  Соблюдение внутренних

стандартов и процедур

составления и исполнения

бюджета по расходам, включая

расходы на закупку товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд,

составления бюджетной

отчетности и ведения бюджетного

учета

МАОУ  «Гимназия имени

А. С. Пушкина»  г.

Сыктывкара

Июнь Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Габова Т.М.

Акт, приказ

36.  Организация работы

муниципальных образовательных

организаций по подготовке к

новому  2015-2016 учебному году

38 МОО, 14 ЦДОД Июль День контроля   Бригида О.Ю.

Котелина Н.Е.

Приказ

37.  Организация летней занятости

учащихся, в том числе

несовершеннолетних, состоящих

на различных видах

профилактических учѐтов

МАОУ «СОШ № 25»,

МАОУ «СОШ № 26»,

МАОУ «СОШ № 35»,

МАОУ «СОШ № 18»,

МАОУ «СОШ № 1»,

МАОУ «СОШ № 22»,

МАОУ «СОШ № 31»

Июль Тематическая

проверка

Михайлова Л.В.

Скокова М.Н.

Первакова О.В.

Тренькина Е.А.

Аюгова М.М.

Акт, приказ

38.  Готовность муниципальных

образовательных  организаций  к

новому 2015-2016  учебному году

38 МОО, 15 ЦДОД Август Тематическая

проверка

Котелина Н.Е. Приказ

39.  Реализация Указов Президента

Российской Федерации в части

повышения уровня оплаты труда

педагогическим работникам

муниципальных

общеобразовательных

организаций

38 МОО Август  День контроля Мигутина Г.А. Приказ

40.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МОУ «СОШ № 3» Сентябрь Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Акт, приказ

41.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МАОУ «СОШ № 33» Сентябрь Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Акт, приказ

42.  Соблюдение внутренних

стандартов и процедур

составления и исполнения

бюджета по расходам, включая

расходы на закупку товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд,

составления бюджетной

МАОУ  «СОШ № 24» Сентябрь-

октябрь

Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Габова Т.М.

Акт, приказ

отчетности и ведения бюджетного

учета

43.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МАОУ «СОШ № 24» Октябрь Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Акт, приказ

44.  Соблюдение законодательства

Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов о

контрактной системе в сфере

закупок

МОУ «Гимназия (Коми

национальная гимназия)»

Октябрь Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Буранова Н.А.

Акт

45.  Оказание методической помощи

при подготовке к

государственному контролю

качества образования

муниципальными

общеобразовательными

организациями

МОУ «СОШ № 26, ООШ

№ 8, СОШ № 20, Русская

гимназия

Октябрь День контроля Котелина Н.Е. Приказ

46.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МОУ «СОШ № 11»  Ноябрь Комплексная

проверка

Котелина Н.Е.

Михайлова Л.В.

Акт, приказ

47.  Организация информационно-

разъяснительной работы с

учащимися и родителями 9, 10, 11

классов с включением вопросов

психологического сопровождения

учащихся по подготовке к ЕГЭ и

ГИА -9

36 МОО Ноябрь  День контроля Котелина Н.Е. Приказ

48.  Соблюдение внутренних

стандартов и процедур

составления и исполнения

бюджета по расходам, включая

МАОУ «Женская

гимназия»

Декабрь  Тематическая

проверка

Мигутина Г.А.

Габова Т.М.

Акт, приказ

расходы на закупку товаров,

работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд,

составления бюджетной

отчетности и ведения бюджетного

учета

49.  Соответствие деятельности

муниципальной образовательной

организации учредительным

документам

МАОУ «СОШ № 4» Декабрь  Комплексная

проверка

Котелина Н.Е. Акт, приказ